

اخبار

ایراد به کاهش سن بازنشستگی پیش از موعد روستائیان

مصوبه مجلس درباره کاهش سن بازنشستگی پیش از موعد روستائیان باعث می‌شود نیمی از اعتبار این صندوق به مستمری اختصاص پیدا کند و در سال‌های آینده باعث ایجاد بحران می‌شود.چندی پیش نمایندگان مجلس در لایحه بودجه یک بندی را اضافه کردند مبنی بر اینکه سن بازنشستگی زودهنگام روستائیان و عشایر تحت پوشش صندوق روستائیان و عشایر کاهش پیدا کند و بر اساس آن بیمه شدگان دارای ۱۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه با ۶۰ سال سن می تواننددر سال ۹۷ تقاضای بازنشستگی داشته باشند.

این درحالی است که سن بازنشستگی برای افراد دارای ۱۰ سال سابقه بیمه در گذشته ۷۰ سال بود و همین کاهش ۱۰ ساله سن باعث می شود که صندوقهای بازنشستگی در آینده با بحران و کمبود منابع مواجه شوند به طوری که بخش اعظمی از اعتبارات آنها با افزایش جمعیت بازنشسته، صرف پرداخت مستمری ها شده و در این صورت ارائه خدمات به سایر بیمه شدگان با مشکل روبرو خواهد شد.

بحران صندوقهای بازنشستگی مدتی است که از سوی مدیران و مسئولان بیمه ای و بازنشستگی کشور مطرح شده و کارشناسان و متخصصین یکی از علتهای این امر را قوانینی دانسته اند که بدون در نظر گرفتن بار مالی از سوی نمایندگان بر این سازمانها تحمیل شده است با افزایش جمعیت بازنشسته، صرف پرداخت مستمری ها شده و در این صورت ارائه خدمات به سایر بیمه شدگان با مشکل روبرو خواهد شد.
محمدرضا واعظ مهدوی مدیرعامل صندوق بیمه‌های اجتماعی روستائیان و عشایر با اشاره به مصوبه مجلس در مورد کاهش سن بازنشستگی روستائیان و عشایر گفت: بند الحاقی به تبصره ۷ لایحه بودجه سال ۹۷ متأسفانه تغییری در سن بازنشستگان تحت پوشش صندوق روستائیان ایجاد کرده که این موضوع با توجه به اینکه طبق بند «ب» ماده ۵۷ قانون احکام، سن بازنشستگی برای افراد دارای ۱۰ سال سابقه، ۷۰ سال تعیین شده، مغایرت دارد.وی ادامه داد: کاهش سن بازنشستگان صندوق روستائیان و عشایر باعث می‌شود که در سال آینده ۸۳ هزار نفر مشمول این تبصره شوند که این تعداد ۲۷۰ میلیارد تومان برای صندوق هزینه به دنبال خواهد داشت.

مدیرعامل صندوق بیمه‌های اجتماعی روستائیان و عشایر با اشاره به اینکه همچنین ادامه روند بازنشستگی زودهنگام روستائیان و عشایر طی سال‌های آینده در مجموع ۱۱۸ هزار میلیارد تومان بار مالی به صندوق روستائیان تحمیل می‌کند، گفت: نکته مهمی که وجود دارد، این است که این بار مالی را باید سایر بیمه‌شدگان بپردازند و عملاً با این کار، موجودی صندوق با مشکل مواجه می‌شود. واعظ مهدوی تأکید کرد: به عنوان مثال کشاورزی که در سال یک تن گندم تولید می‌کند که پول آن یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می‌شود، از این مبلغ باید ۲۱۰ هزار تومان بابت حق بیمه خود به صندوق بپردازد و فردی که با این مشکلات، حق بیمه را تأمین می‌کند، به امید اینکه در آینده مستمری دریافت کند و اینکه ما بایبیم با تصمیمات اشتباهی که می‌گیریم، منابع پایدار را برای این‌گونه افراد مختل کنیم، درست نیست.

وی اظهار داشت: پرداخت اعتبارات برای بازنشستگی زودرس، ظلمی است که در حق کشاورزان و روستائیان می‌شود، به همین دلیل از نمایندگان مجلس تقاضا داریم به طور جدی این موضوع را مورد توجه قرار دهند و به ابزاداتی که شورای نگهبان به این مصوبه گرفته، توجه کافی داشته باشند تا صندوق در آینده دچار مشکل نشود و برای ما بار مالی ایجاد نکنند و همچنین کمک کنند تا منابع و صرافات صندوق بیمه روستائیان و عشایر تعادل داشته باشند.

وی گفت: در صورتی که این تبصره حذف شود، شاید بتوانیم برای ۲۰ تا ۳۰ سال آینده تضمین لازم برای پرداخت حقوق حداقلی بازنشستگی برای روستائیان و عشایر داشته‌باشیم.مدیرعامل صندوق بیمه‌های اجتماعی روستائیان و عشایر با اشاره به اینکه بودجه سال ۹۷، ۵۰۰ میلیارد تومان است، گفت: تصویب بازنشستگی زودرس باعث می‌شود نیمی از بودجه صندوق فقط صرف بازنشستگی افراد شود که البته این به آن معنا نیست که با اعتباری که به سازمان می‌دهند، بخواهیم همه را هزینه کنیم، بلکه باید بودجه سال را برای افرادی که سال‌های آینده بازنشته خواهند شد، ذخیره کنیم. واعظ مهدوی افزود: تاکنون ۵۰ هزار نفر از افراد تحت پوشش به سن بازنشستگی رسیده‌اند که با اجرای این مصوبه، مجموع بازنشستگان به ۱۱۳ هزار نفر می‌رسد و این در حالی است که صندوق یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر عضو دارد و اعتبار ما باید برای افرادی که در سال‌های آینده نیز بازنشسته می‌شوند، هزینه شود؛ نه اینکه بخواهیم در یک سال نیمی از اعتبارات خود را از دست بدهیم.وی تصریح کرد: نظام‌های بازنشستگی باید به فکر بازنشسته شدن مشمولین خود باشند و تصویب این‌گونه مصوبات، می‌تواند وضعیت صندوق را برای تأمین بیمه‌شدگان در آینده با بحران مواجه کند.

مهرزاد حمیدی گفت: در قالب طرح مددکاری در مدارس بیش از صد هزار دانش‌آموز در معرض خطر شناسایی و حدود ۴ هزار نفر از آنان دارای اختلالات رفتارهای پرخطر به بهزیستی معرفی شدند.مهرزاد حمیدی در نشست تخصصی آموزشی توجیهی ویژه مدرسان و روحانیون آموزش دیده عرصه پیشگیری اولیه از اعتیاد گفت: پیشگیری اولیه در محله، مدرسه و خانواده صورت می‌گیرد که در این حوزه اقدامات خوبی انجام شده است و تعداد زیادی از مربیان، معلمان و روحانیون، آموزش‌های لازم را فرا گرفته‌اند. تعدد فعالیت‌ها و برنامه‌هایی که دستگاه‌ها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها در مدارس دارند باید منجر به یکپارچه‌سازی و هدایت انرژی‌ها در یک مسیر شود.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: اگر آموزش ۹ یا ۱۱ ساعته به معلمان و مشاوران در طرح توانمندسازی در دید بلندمدت و آموزشی، فرایندی مستمر نباشد این واهمه وجود دارد که بهره‌گیری از این نیروها انجام نشود.وی اظهار داشت: ارتقا و آموزش معلمان در طرح توانمندسازی باید در سیر مطالعاتی و تدوین محتوا صورت گیرد و آنها را همکار دائمی تلقی کرده و یک گروه اجتماعی بدانیم ضمن اینکه باید منابع آموزشی لازم برای آنها فراهم شده و در زمینه حفظ و نگهداری این معلمان و مشاوران آموزش‌دیده اقدامات اساسی صورت گیرد. معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: همچنین باید ضمن حفظ انگیزه آنها بدانیم که این آمادگی در وزارت آموزش و پرورش وجود دارد که در یک پروسه ۱۰ یا ۱۵ ساله برای بهره‌برداری از آموزش‌های فراگیري شده از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر، اقدامات بعدی هم می‌تواند انجام شود.

وی خاطرنشان کرد: راهبردهای مدنظر آموزش و پرورش در طرح توانمندسازی معلمان، مربیان و مشاوران شامل توسعه مداخلات زودرس و مداخلات مبتنی بر دوره شیوع، تلقیق آموزش‌های پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی با کلاس درس،

بیش از صد هزار دانش آموز در معرض خطر شناسایی شده اند



افزایش نرخ پوشش طرح‌ها و برنامه‌ها، توسعه مشارکت دانش‌آموزان و مدارس و خانواده‌ها در نهضت اجتماعی، فرهنگی پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است.

حمیدی گفت: مدرسه، منزل و محله باید کنار همدیگر آمده و با توانمندسازی والدین و ارکان مدرسه در طرح‌های آموزشی و تخصصی در امر پیشگیری از اعتیاد، گام‌های اساسی برداشت ضمن اینکه همسویی بین این موارد بسیار مهم است. معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش ادامه داد: راهبرد اول ما در بحث پیشگیری از اعتیاد در مدارس، توانمندسازی مدارس بر اساس خانواده و محله و توانمندسازی دانش آموزان در متوسطه اول که شامل پیشگیری است که آن را پیگیری می کنیم و به نظر می رسد باید والدین پیش دبستانی و دبستانی را نیز در این راستا آموزش بدهیم تا از مقطع ابتدایی والدین در این حوزه توانمند شوند.

وی ادامه داد: راهبرد دوم ما تلقیق روش های پیشگیری است، ما سه عنوان کتاب برای سه مقطع تحصیلی آماده کرده ایم که امروز ۱۸۰ هزار جلد کتاب چاپ شده و سعی می کنیم این تیراژ

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر مطرح کرد:

کشت مواد مخدر در افغانستان به سمت مرزهای کشور کشیده شده است

علی مویدی گفت: شواهد نشان می دهد، توطئه ای در کار است و کشت مواد مخدر در افغانستان به سمت مرزهای کشور کشیده شده است.

سردار علی مویدی در نشست تخصصی آموزشی توجیهی ویژه مدرسان و روحانیون آموزش دیده عرصه پیشگیری اولیه از اعتیاد در جمع خبرنگاران گفت: امروزه در ستاد مبارزه با مواد مخدر با تاسی از فرمایشات مقام معظم رهبری و سیاست های ابلاغی اولویت اول ما پیشگیری از اعتیاد است و تلاش داریم با برنامه هایی چون طرح توانمندی تولید فکر را به درون خانواده ها و سطوح مدرسه ببریم تا میل به اعتیاد کاهش پیدا کند. معتقدیم تنها راه مهار اعتیاد پیشگیری است. برنامه های سال ۹۷ و برنامه توسعه ششم در این حوزه بر همین اساس ریخته شده است.

وی در پاسخ به این سوال که کاشت مواد مخدر در افغانستان رشد قابل ملاحظه ای داشته است و برای پیشگیری از قاچاق آن به داخل کشور چه تمهیداتی اندیشیده شده است، گفت: ما تأکیدمان بر کاهش آسیب اعتیاد در حوزه پیشگیری است اما این به معنای آن نیست که در حوزه مقابله با ورود مواد مخدر جدی نباشیم. نکته ما این است که نمی خواهیم معطل این باشیم که در منطقه چه اتفاقی رخ می دهد و بعد واکنش نشان دهیم اما برای مرزهای کشور و مقابله با ورود مواد مخدر، طرح های ویژه ای داریم و اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: تولید ۱۲ هزار تنی مواد مخدر در افغانستان نشان می دهد که باید اقدامات را در داخل کشور افزایش دهیم. متأسفانه شاهد این هستیم که توطئه ای در کار است و کشت مواد مخدر در افغانستان به سمت مرزهای کشور ما کشیده شده است.

مدیرکل روابط عمومی سازمان انتقال خون عنوان کرد:

اعلام تقویم کاری ایام نوروز بخش اهداکنندگان

وصال و منطقه نارمک تمام وقت آماده اهدای خون دریافت خون‌های اهدایی هموطنان هستند و سایر مراکز نیز در سایت‌های معین فعالیت خواهند کرد.
اهداکنندگان هستند.
همچنین مبتلایان به بیماری‌های ویروسی مانند سرماخوردگی و کم خونی برای اهدای خون مراجعه نکنند.
به گزارش امتیاز؛ بشیر حاجی بیگی از فعالیت ۱۲ مرکز انتقال خون در ایام تعطیلات نوروز در استان تهران خبر داد و گفت: از ۲۹ اسفند تا ۱۵ فروردین ۱۲ مرکز انتقال خون تهران در خیابان



را به نقطه ای برسانیم که هر معلم یکی از آن را داشته باشد. این سه کتاب را در دوره ابتدایی متوسطه اول و متوسطه دوم تدوین کرده ایم.وی بیان کرد: با توجه به اقتضائات هر دوره، درس نامه هایی تدوین شده و پیش بینی شده ابتدا توسط معلم های محبوب در مدارس این دروس به دانش آموزان آموزش داده شود و در فاز دوم همه معلمان مکلف به تدریس این سرفصل ها می شوند.

حمیدی با بیان اینکه امروز شادی و نشاط مدارس و تمرکز بر روش های غیر مستقیم می تواند در پیشگیری از اعتیاد نقش مهمی ایفا کند، اظهار کرد: علت اصلی رقتن به سمت مواد مخدر لذت جویی است و بحث هایی مانند تفنن و کنجکاوی مقام های پایین دارد. عموماً لذت جویی و یا کشندگی دانش آموز باعث می شود آنها به این سمت بروند.وی گفت: ما با بحث تقویت تربیت بدنی تلاش می کنیم به شکل تفریقی این مساله را حل کنیم. در حوزه روش های غیرمستقیم، فعال بودن بسیار مهم است. امروز کسی که ورزش می کند سیگار نمی کشد.

وی همچنین راهبرد سوم آموزش و پرورش در این عرصه را گسترش نرخ پوشش بیان کرد و

گفت: ما نرخ پوشش دانش آموزان را از ۲۰ درصد به ۵۰ درصد رساندیم و نهضت فرهنگی اجتماعی پیشگیری نیز راهبرد بعدی ماست. بسیاری از این راهبردها نیز با همکاری و هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر عملیاتی می شود.وی افزود: در قالب برنامه آموزش پیشگیری از اعتیاد و رفتارهای پرخطر ۵۶۶ هزار نفر از معلمان، آموزش‌های لازم را سپری خواهند کرد.

حمیدی اضافه کرد: ما باید همکاری درون سازمانی را ایجاد کنیم و در این راستا از همه ظرفیت های آموزش و پرورش از جمله بخش حراست و امور پرورشی و همه معاونت ها سود بردیم و از یک انسجام لازم برخوردار شدند و همه بخش ها در واقع مدار شدند.وی گفت: در کنارش ما نیاز داشتیم ماتریس همکاری برون سازمانی را شکل بدهیم که در قالب طرح نماد ۱۲ ارگان در کنار هم قرار گرفتند تا طی سه‌ماه در حوزه پیشگیری و مداخلات کارهایی پیش ببریم. حمیدی گفت: نظام مراقبت دانش آموزان یا نماد با جدیت پیگیری می شود. تا کنون ۳۸ هزار مدرسه به طور دقیق اطلاعات مدرسه خود در حوزه آسیب اجتماعی را وارد سامانه کردند و امروز می دانیم کدام مدرسه در کدام منطقه کدام آسیب در درجه اول یا دوم است.حمیدی افزود: در قالب طرح مددکاری اجتماعی در مدارس بیش از صد هزار دانش‌آموز در معرض خطر شناسایی و حدود ۴ هزار نفر از آنان دارای اختلالات مرتبط با رفتارهای پرخطر به سازمان بهزیستی معرفی شده‌اند.

وی اظهار کرد: ما ۶۴ برنامه، ۴۰ ابزار غربالگری و ۳۲ بسته خدمات پیش بینی کردیم که دستاوردهای طرح نماد است و در ۶ استان به شکل پایلوت اجرا می شود.حمیدی با بیان اینکه برای نخستین بار در حوزه مداخله ورود کرده ایم و اورژانس اجتماعی را هم در طرح نماد راه اندازی کردیم. سعی کردیم سرعت داشته باشیم و البته چالش هایی نیز داشتیم که امیدواریم با سرعت در راستای بهبود اوضاع حرکت کنیم.



وی گفت: ما شاهد افزایش ۴۰۰ درصدی تولید مخدر در استان‌های فراه، نیمروز و هلمند در کشور افغانستان که همچوار استان‌های شرقی کشور ما هستند، هستیم.

وی در ادامه در پاسخ به این سوال که طرح توزیع رایگان مواد مخدر درمانی به کجا انجامید، گفت: این اصطلاح تکراری و غیرکارشناسی است و در نظام دینی ما نیز جایگاهی ندارد و با هیچ یک از آموزه های دینی و فرهنگی ما همخوانی ندارد. دوستان آزاد هستند برای ارائه پیشنهاد اما از نظر کارشناسی در هیچ کجای دنیا این اتفاق نیفتاده است که ما بخواهیم دومین کشور باشیم. برای همین اصلاً ضرورت بحث ندارد و طرح باطلی است.

سردار مویدی در پاسخ به این سوال که آیا آماری از دانش آموزان درگیر اعتیاد وجود دارد یا خیر، بیان کرد: ما به دلیل حساسیت بحث آموزش و پرورش به مدارس ورود نمی کنیم و پژوهش در این زمینه را به عهده آموزش و پرورش می گذاریم.

هیچ معنادی نباید از شغلش منفک شود

وی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه برخی آزمایشگاه ها نتیجه جواب تست اعتیاد را با درج مصرف متادون ارائه می دهند و این باعث می شود معنادینی که در حال ترک هستند دچار مشکل شوند و گاه از کار بیکار شوند، بیان کرد: دستور اکید رئیس جمهور این است که هیچ معنادی نباید از شغلش منفک شود. سیاست های دنیا نیز به همین صورت است، چرا که با منفک شدن یک معتاد از شغلش یعنی به او فضای آزادی داده ایم تا برود و به اعتیاد خود ادامه دهد. اگر نمونه ای از چنین مواردی وجود دارد باید به ما اعلام شود. ما معتقد هستیم راه برون رفت معتاد از مشککش این است که شغل و درآمدش برای خانواده حفظ شود.

روز	تاریخ	نام مراکز و سایت های دسترسی
شنبه	۹۷/۱۲/۲۹	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
چهارشنبه	۹۷/۱۲/۱۰	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
پنجشنبه	۹۷/۱۲/۱۱	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
جمعه	۹۷/۱۲/۱۲	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
شنبه	۹۷/۱۲/۱۳	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
یکشنبه	۹۷/۱۲/۱۴	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
دوشنبه	۹۷/۱۲/۱۵	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
سه‌شنبه	۹۷/۱۲/۱۶	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
چهارشنبه	۹۷/۱۲/۱۷	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
پنج‌شنبه	۹۷/۱۲/۱۸	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
جمعه	۹۷/۱۲/۱۹	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
شنبه	۹۷/۱۲/۲۰	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
یکشنبه	۹۷/۱۲/۲۱	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
دوشنبه	۹۷/۱۲/۲۲	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
سه‌شنبه	۹۷/۱۲/۲۳	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -
چهارشنبه	۹۷/۱۲/۲۴	مرکز ۱ - ساری ۲۰ - مرکز ۲ - ساری ۱۹ -

هر دو ساعت، پنج نفر به علت سوانح رانندگی می میرند

جلو ۳۰ تا ۶۵ درصد و در سرنشینان عقب ۲۵ تا ۷۵ درصد موجب کاهش تلفات جانی میشود.دبیر علمی جامعه جراحان ایران گفت: استفاده از کلاه ایمنی توسط موتورسواران ۴۰ درصد از مرگ و ۷۰ درصد از آسیب های مغز و جمجمه می کاهش. همچنین استفاده از صندلی کودک در خودرو، حدود ۷۰ درصد از مرگ نوزاد و ۵۰ تا ۸۰ درصد از مرگ کودکان را کاهش میدهد. صحت با تأکید بر برگزاری میزگردهای مختلف که هرسال اردیبهشت ماه در کنگره سالانه جامعه جراحان ایران پیرامون مهم ترین علل مرگ و میر در کشور برپا می شود، گفت: با توجه به اهمیت این موضوع جلسه هم اندیشی نیز با حضور مدیران و مسئولان ذی ربط با موضوع سوانح و حوادث ترافیکی، به منظور طرح پاره ای چالش ها و اتخاذ تصمیمات کارشناسانه و کلان، در محل فرهنگستان علوم پزشکی کشور برگزار می شود.

هفته منابع طبیعی (۲۱–۱۵ اسفند) گرامی باد

منابع طبیعی با مردم برای مردم

منابع طبیعی، سرمایه ملی ، بستر حیات بشر

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان – شرکت احیا گران دشت بروج

اجتماعی

شماره ۲۴۳۵

خبر کوتاه

بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار داوطلب اهدای خون در یازده ماه سال جاری سرویس سلامت-
طی یازده ماه گذشته دو میلیون و ۵۰۰ هزار و ۹۹ نفر جهت اهدای خون به مراکز انتقال خون سراسر کشور مراجعه کرده اند که از این تعداد یک میلیون و ۹۲۳ هزار و ۳۶۶ نفر موفق به اهدای خون شدند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران از این تعداد ۲۵۳ هزار و ۴۱۸ واحد خون مربوط به اهداکنندگان بار اول بوده است.

دکتر بشیر حاجی بیگی سخنگوی سازمان در این خصوص گفت: ۸۷ هزار و ۴۸۰ نفر از بانوان طی یازده ماهه گذشته موفق به اهدای خون شده اند.

مدیر کل دفتر مدیر عامل و روابط عمومی سازمان انتقال خون همچنین از رسیدن شاخص اهدای مستمر به رقم ۵۸ درصد رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک به ۴ درصد رشد داشته است.

طی ۱۱ ماه سال جاری؛

استان قزوین بیشترین رشد آمار اهدای خون را در کشور به دست آورد

سرویس سلامت-
استانهای قزوین، گیلان، آذربایجان غربی در یازده ماهه گذشته بیشترین میزان رشد اهدای خون در کشور را نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته اند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران استانهای برتر در شاخصهای اهدای خون معرفی شدند و استان قزوین در این میان بیشترین شاخص رشد اهدای خون را به خود اختصاص داد.

دکتر بشیر حاجی بیگی سخنگوی سازمان انتقال خون در این مورد گفت: از فروردین تا پایان بهمن ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، استانهای اردبیل، کردستان وگیلان بیشترین میزان رشد اهدای خون بانوان را در کشور به خود اختصاص دادند.

مدیر کل روابط عمومی و دفتر مدیرعامل سازمان انتقال خون ادامه دا: در ۱۱ ماه گذشته بانوان لرستانی در صدر اهدای خون بانوان در کشور قرار گرفتند و نزدیک به ۹ درصد اهدای خون استان را به خود اختصاص دادند در صورتی که شاخص اهدای خون بانوان در کشور ۴/۵ درصد است.

سخنگوی سازمان انتقال خون افزود: بعد از بانوان لرستانی، بانوان استان مرکزی و استان کردستان با هشت درصد بیشترین میزان اهدای خون را در کشور به خود اختصاص دادند.

وی همچنین اعلام کرد: شاخص اهدای خون مستمر در کشور دراین ۱۱ ماه ۵۸ درصد است که اهداکنندگان استان سمنان با ۷۹درصد، استان یزد، بوشهر و خراسان شمالی با ۷۰درصد بیشترین میزان اهدای خون مستمر را در کشور به دست آورده اند.

دکتر حاجی بیگی افزود: طی مدت یاد شده بیشترین میزان اهدای خون در کشور مربوط به استانهای تهران، فارس، خراسان رضوی و اصفهان می باشد .

کنکور سال ۹۷ حذف نمی شود

رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: کنکور سال ۹۷ حذف نمی شود و با توجه به آماده نبودن زمینه های لازم، حتی احتمال برگزاری آن در سال ۹۸ هم وجود دارد.محمد مهدی زاهدی درباره آخرین وضعیت حذف کنکور گفت: کنکور در سال ۹۷ حذف نمی شود، در حال حاضر این موضوع را بررسی می کنیم تا ببینیم آیا تا دوسال دیگر امکان حذف کنکور وجود دارد یا خیر.

وی ادامه داد: قانون می گوید سال ۹۷ آخرین سالی است که کنکور باید برگزار شود و از دوسال دیگر، نباید کنکور برگزار شود.رئیس کمیسیون آموزش افزود، ولی برای اینکه حذف کنکور اجرایی شود، باید زمینه های لازم آماده شده باشد که هنوز این بستر توسط وزارت آموزش و پرورش آماده نشده و حتی احتمال برگزاری کنکور در سال ۹۸ هم هست.

بیشتر استانهای کشور بارانی می شوند

سازمان هواشناسی از ورود موج بارشی کم دامنه به کشور خبر داد که براساس آن در بیشتر استانهای کشور بارش باران و وزش باد طی سه شنبه و چهارشنبه قابل پیش بینی است.احد وظیفه با اشاره به آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی گفت: فردا موج کم دامنه ای از تراز میانی جو عبور می کند و سبب افزایش ابر، بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد در استانهای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، قزوین، زنجان، کردستان، کرمانشاه، لرستان، همدان، مرکزی، البرز، تهران، قم، شرق سمنان، شمال خوزستان و به شکل خفیف‌تری در برخی مناطق استانهای ایلام، چهارمحال و بختیاری، اصفهان و خراسان رضوی، جنوبی و شمالی می شود.وی ادامه داد: همچنین طی سه شنبه و چهارشنبه با شمالی شدن جهت باد، روی دریای خزر و نفوذ هوای خنک به سواحل دریای خزر، ابرناکی، وزش باد، کاهش دما و بارش باران در استانهای اردبیل، گیلان، مازندران و گلستان و در ارتفاعات البرز بارش برف پیش بینی می شود.